PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
309996, г. Валуйки, пл. Красная, 1

    "21"  11   2013 г.

                                    № 245
	О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года №150  «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области»,
постановляю:
1. Внести  в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» (далее Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 28.09.2012г. №197 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район», следующие изменения:
- подпункт е) пункта 1.4. раздела 1  Положения исключить;

- пункт 3.7. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.7. По результатам  аттестации муниципального служащего аттестационная комиссия выносит одно из следующих решений:

а)  соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

б) не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.

Аттестационная комиссия по результатам аттестации может дать рекомендации:

- о поощрении  отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности;

- о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации.»;
- пункт 3.10. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.10. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение:

а) о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе;

б) в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия.»;
- пункт 3.11.  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.11. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение  его в должности по результатам данной аттестации не допускается.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации муниципального района –   руководителя аппарата администрации муниципального района                                                     В.В. Миненко.

     Глава администрации
  муниципального района

А.И. Дыбов